АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2020
	№
	669

О введении мер поддержки хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность с использованием нестационарных торговых объектов

Во исполнение пункта 28 Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Московской области в          2020 году, утвержденного Губернатором Московской области 10.04.2020, в соответствии с письмом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 23.04.2020 № Исх-9016/19.03, руководствуясь Уставом Пушкинского городского округа Московской области, администрация Пушкинского городского округа постановляет:
1. Ввести меры поддержки на территории Пушкинского городского округа Московской области в виде предоставления хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность с использованием нестационарных торговых объектов (далее – хозяйствующие субъекты), отсрочки на 6 (шесть) месяцев по оплате платежей по договорам, заключенным по результатам проведенных открытых аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов.
2. Отсрочка по оплате платежей предоставляется на период с 01.03.2020 и до истечения 2 (двух) месяцев с последнего календарного дня месяца, в котором отменен режим повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах поддержки по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области». Годовой размер платы по Договорам на размещение нестационарного торгового объекта при этом остается неизменным.
3. Перенос срока оплаты платежей осуществляется на основании заявлений от хозяйствующих субъектов в адрес администрации Пушкинского городского округа путём заключения дополнительного соглашения к Договору на размещение нестационарного торгового объекта на территории Пушкинского городского округа.
4. МКУ «Маркетинг, информация, реклама» заключить дополнительные соглашения к Договорам на размещение нестационарного торгового объекта, на основании заявлений поступающих от хозяйствующих субъектов.
5. Управлению делами администрации Пушкинского городского округа Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Пушкинского городского округа Московской области, и размещение на официальном сайте администрации Пушкинского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.adm-pushkino.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пушкинского городского округа Московской области Илюшину Г.В.

Глава Пушкинского городского округа                                                М.Ф. Перцев

ВЕРНО:
Начальник Управления делами администрации
Пушкинского городского округа                                                        С.Н. Холмакова
        Приложение
        УТВЕРЖДЕНО
        постановлением администрации
        Пушкинского городского округа
        от __________ № _________

В ______________________________
(Указывается уполномоченный
орган местного самоуправления
Московской области)
от______________________________
(Индивидуальный предприниматель
ФИО или наименование
юридического лица)
________________________________
(юридический адрес юридического
лица; место регистрации
физического лица, ИНН, ОГРН)

Телефон заявителя _______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении отсрочки по оплате Договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее – Договор), расположенного на территории Пушкинского городского округа.
________________________________________________________________________
                     (Индивидуальный предприниматель ФИО или наименование юридического лица)
на основании постановления администрации Пушкинского городского округа Московской области от ____________ № ________ «О мерах поддержки хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность с использованием нестационарных торговых объектов», просит предоставить отсрочку по заключенному Договору, от _____________ № __________, на срок с ____________ по ___________, по оплате в размере _________________________________ рублей.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                     (сумма цифрами и прописью)
за период с _______________________ по ____________________________________.
                                           (указывается по каждому сроку оплаты).
Обязуюсь своевременно и в полном размере произвести оплату по Договору за период предоставленной отсрочки в сроки, предусмотренные Договором.

Заявитель: ____________________________________________________________
                                         (Ф.И.О., должность представителя (подпись) юридического лица)

"____" ___________ 2020 г.
  М.П.

image1.png